Ha a parlar de les dites coses et dir largament l’estament del 
seinnor rey als nobles dejús escritz et la volentat que·l seinnor 
rey à a éls.1

1. No segueix cap llista, perquè aquesta lletra, després de la carta dirigida a la 
reina Margarida, es correspon, diria, a la seva missatgeria.

666

1284, juny, 19. Setge d’Albarrasí
El rei Pere comunica als homes de consell de Conca que els eximeix 

de venir a la host que posa setge a Albarrasí.
 Reg, 46, f. 211v.
 Ed. Cubells 1916: doc 142.

Concilio de Conca, ville et aldearum, salutem et bonam vo-
luntatem. Sepades que viemos a Guillermo Gómes et a Domingo 
Pérez, iudge de vuestro logar, mandaderos vuestros, et entendie-
mos aquellos que ellos nos dixieron de vuestra part sobre fetcho 
de la hueste. Ond sepades que, depués que nos dixiemos a vos 
que non fuéssedes en la hueste et vos end fisiemos gracia, non 
era entendimiento nuestro, por las cartas que fiziemos en general 
enbiar, que vos y deviéssedes venir, antes, por que no lo avedes 
bien, en asina, et per vos faser bien et merced en esto, et en todas 
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las cosas que nos pudiésemos, plase nos mutcho que romangades 
et quitamos vos que non vayades en esta hueste, ne per ende 
pechedes fonsadera.

Data in obisione Albarracini XIIIº kalendas iulii 
[MºCCºLXXXºIIIIº]. 
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1284, juny, 23. Setge d’Albarrasí
El rei Pere dóna el permís d’embargar béns i mercaderies dels pisans 

a causa dels molts actes de pirateria comesos per aquests sense 
que el Comú de Pisa hagi volgut atendre les reclamacions de 
fer justícia.

 Reg. 46, f. 214r.

Universis officialibus et subditis suis tam in Catalonia quam 
regno Sicilie ac aliis regnis nostris. Sciatis quod, propter plura 
dampna et roberias que Pisani intulerunt quibusdam civibus nostris 
civitatis Barchinone, fatica iuris in nobis vel eis super aliquo non 
inventa, super quibus nos scripsimus potestate, capitaneo et Comuni 
Pise, ut predicta dampna et rauberias restitui facerent predictis 
civibus nostris et aliis terre nostre quibus dampna intulerunt, et 
hoc facere neclexerint, concessimus dictis civibus nostris Barchi-
none licentiam pignorandi pisanos res et bona eorum, ubicumque 
ea invenire potuerint, usque ad sumam eorum omnium que dictis 
civibus nostris per pisanos ablata fuerint seu raubata, et expensa-
rum etiam seu interesse quos inde eis facere oportuit seu etiam 
sustinere, secundum quod ea hostendere potuerint, exceptis tamen 
hiis qui sunt in terris seu regnis nostris vel portibus et stant in 
fide nostra. Quare mandamus vobis quatenus, super faciendis dictis 
pignoribus predictis pisanis sub forma predicta, et super facienda 
etiam armata super /contra\ ipsos pisanos et quoscumque alios ini-
micos nostros per dictos cives nostros, nullum eis impedimentum 
vel contrarium faciatis nec fieri permitatis, immo eis impendatis 
super predictis, si necesse fuerit, consilium, auxilium et iuvamen.